
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  
1 / 1 

pro BSP SI, GK, ME 
 
 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Návrh adaptačních opatření k eliminaci klimatického sucha 

Autor práce:  Petr Šmaus 

Vedoucí práce: prof. Ing. Miroslav Dumbrovský, CSc. 

Popis práce: 

Cílem bakalářské práce byl návrh komplexních adaptačních opatření, která snižují negativní působení klimatického sucha. 

Autor měl v zadaném povodí navrhovat především taková opatření, která zvyšují retenční schopnost povodí a eliminují 

nepříznivé účinky soustředěného povrchového odtoku  a transportu splavenin. Návrh opatření však nebyl proveden 

v celém rozsahu povodí, ale jen na vybraných lokalitách. U  navržených adaptačních opatření také vyhodnoceny účinky 

z hlediska zvýšení potencionální retence a eliminace povrchového odtoku. V práci byl dán hlavní akcent na literární 

rešerši, která byla zpracována na odpovídající úrovni na rozdíl od návrhu adaptačních opatření. 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ýb

or
né

 

V
el

m
i d

ob
ré

 

D
ob

ré
 

N
ev

yh
ov

uj
í

cí
 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☐ ☐ ☒ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☐ ☐ ☐ ☒ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

V předložené bakalářské práci je velmi dobře zpravována zejména literární rešerše k problematice klimatického sucha, 

méně už však k problematice návrhu adaptačních opatření. V práci nejsou doloženy zejména adekvátní grafické přílohy 

charakterizující dané subpovodí a navržená opatření, to do jisté míry snižuje odbornou úroveň práce. I přes uvedené  

nedostatky bakalářskou práci navrhuji k obhajobě před komisí a klasifikuji 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  E/3 

Datum:  7. června 2017  Podpis vedoucího práce  


